2020 年５月 20 日

各    位

会 社 名  株式会社ＡＯＫＩホールディングス

代表者名  代表取締役社長  青  木  彰  宏

（コード番号 8214  東証第一部）

問合せ先  取締役副社長  田 村 春 生

（TEL 045-941-1388）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 20 日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2020 年６月 26 日

開催予定の第 44 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．定款変更の目的
今後の事業展開に備え、現行定款第２条（目的）に定める事業目的の一部変更を行うものです。

２．定款変更の内容

変更の内容は次のとおりです。

（下線部分は変更箇所）

現 行 定 款 変  更  案

（ 目 的 ） （ 目 的 ）

第２条 当会社は、次の事業を営むこと並び

に次の事業を営む株式会社の株式を保有す

ることにより、当該会社の事業活動を支配・

管理することを目的とする。

第２条      （現行どおり）

(1)～(12)   （条文省略）  (1)～(12)  （現行どおり）

(13) 損害保険代理店業、生命保険の募集に

関する業務

(13) 損害保険代理店業、生命保険の募集及

び少額短期保険に関する業務

(14)～(28)  （条文省略） (14)～(28)  （現行どおり）

３．日程

定款変更のための株主総会開催日 2020 年６月 26 日（金曜日）

定款変更の効力発生日      2020 年６月 26 日（金曜日）

以  上